
Základní údaje o studentovi 
Fakulta informačních technologií 

Obor studia: Informatika 

Úroveň studia v době pobytu v zahraničí: Doktorská

Zahraniční škola 
Země: Hong Kong   

Název zahraniční školy: The Hong Kong University of Science and Technology  

Fakulta/katedra/ateliér zahraniční školy: School of Engineering   

Jméno koordinátora zahraniční školy: Burgitta Ho   

E‐mail koordinátora zahraniční školy: egbho@ust.hk   

Web zahraniční školy pro výměnné studenty: https://mystudyabroad.ust.hk/   

Studijní pobyt v zahraničí 
Akademický rok: 2018/2019  

Začátek pobytu: 1.2.2018   

Konec pobytu: 29.5.2018   

Délka pobytu v měsících: 4   

Aktivity před výjezdem 
Kde jste získal/a informace o možnosti vyjet v rámci MBD? 

‐ V rámci Magisterského studia 

Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole(uveďte odkaz na 
web)? 

‐ http://prog‐crs.ust.hk/ 

Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu? 
‐ Academic background 
‐ Upload your official transcript 
‐ Information about your travel document 
‐ Exchange duration 
‐ University housing application form 
‐ Fee payment (via the ‘(Incoming) Statement of fees’ section) 
‐ HKUST transcript request form 
‐ Mailing address for receiving student visa 
‐ Special educational needs disclosure form 
‐ Visa application form 

Jakým způsobem se dokumentace k přijetí vyřizuje? 
‐ Většina v aplikaci https://mystudyabroad.ust.hk/ a žádost o vízum se posílá poštou. 

Doporučený způsob je využít služeb DHL, nebo FedEx 

V jakém jazyce jste studoval/a na zahraniční vysoké škole? 
‐ Angličtina/Čínština 



Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na studijním oddělení fakulty? 
‐ Žádné 

Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu 
ČVUT? 

‐ Potvrzení o pojištění 
‐ Potvrzení školitele z ČVUT 
‐ Finanční dohodu 

Bylo nutné žádat o vízum? (pokud ano, popište postup) 
‐ Ano. Je nutné vyplnit formulář, který lze stáhnout z aplikace 

https://mystudyabroad.ust.hk/ 
‐ Následně bylo nutné nechat vyhotovit fotografie ve speciálním formátu 
‐ Vše jsem posílal přes DHL přímo na univerzitu v zahraničí 

Jakého jste využil/a typu zdravotního pojištění? (orientační cena; výhody, nevýhody; 
vyžaduje zahraniční škola nějaké speciální pojištění). 

‐ Zahraniční univerzita vyžaduje zaplacení svého vlastního pojištění 
‐ Využil jsem navíc pojištění od karetní společnosti Diners club 

Potřeboval/a jste nějaké očkování? 
‐ Ano. Obě žloutenky A, B, břišní tyfus 

 

Cesta tam a zpět 
Doprava do místa pobytu, orientační cena, tipy pro výhodné zakoupení jízdenky či letenky. 

‐ Lze sehnat za 8 000 Kč 

‐ Doporučuji hledat přes Kiwi.cz 

Procedura na hranicích ‐ co mít u sebe? 

‐ Vlepené vízum v pasu (nutno nechat celníkem potvrdit) 

‐ Dopis o přijetí na zahraniční univerzitu 

Pick up nebo samostatná cesta z letiště. 

‐ Zajišťuje samotná univerzita. Pošlou dva autobusy. 

 

 

Průběh studia 
Měnil/a jste během pobytu studijní plán? 

‐ Ano 

Kdy a jak probíhá registrace do kurzů na zahraniční škole? (Jsou nějaká omezení pro výběr 
kurzů; možnosti změny kurzů.) 

‐ První 2 dny před semestrem probíhá zápis a kurzy jsou rychle obsazené. Pro změny a 
zapisování je nutné požádat o speciální elektronický souhlas. 

Doporučil/a byste nějaký zajímavý předmět/kurz/vyučujícího? 
‐ Chinese for Non‐Chinese language background students I 
‐ System modeling, Analysis and Control 



Byla součástí Vašeho studia také praktická stáž/praxe? 
‐ Ne, pouze teorie 

Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení práce studentů na zahraniční 
škole a porovnejte s Vaší domácí školou. 

‐ Od začátku se pracuje na velkém množství domácích úkolů a projektů 
‐ Studiu je nutno věnovat velké množství času, často i dlouho do noci 
‐ Témata projektů si mohou studenti volit sami 

Jaká je kvalita výuky na zahraniční škole ve srovnání s domácí? 
‐ Úroveň je zhruba dvojnásobně vysoká 

Jak jste získával/a studijní/pracovní materiál na zahraniční škole? (Byl přidělován v rámci 
výuky či jej bylo nutné koupit?) 

‐ Materiály byly vždy dostupné online 

Jaká je vybavenost kampusu? 
‐ Skvělá vybavenost restaurací a vynikající sportoviště. Mají pláž. 

Jaká je dostupnost počítačů (přístup na internet; potřeba vlastního notebooku; možnosti 
tisku a kopírování)? 

‐ Přístup na internet funguje skrz Eduroam, jsou zde přístupné počítače 
v laboratořích/knihovně/speciálních pracovnách 

Pořádá zahraniční škola a/nebo místní studentská organizace nějaké speciální akce pro 
výměnné studenty? 

‐ Spoustu. Je možné vstoupit do celé řady studentských spolků 

Byl/a jste během studia v zahraničí začleněn/a do studijních skupin s místními studenty? 
‐ Ano 

Praktické otázky pobytu 

Kde jste během studijního pobytu bydlel/a? 
‐ Na koleji 

Cena Vašeho ubytování – měsíčně. 
‐ 6 500 Kč 

Popište ubytování a vysvětlete, proč jste zvolil/a právě tento druh ubytování (uveďte 
vybavenost kolejí/bytu; připojení na internet; co si přivézt; možnost ubytování na kolejích 
večer nebo o víkendu) 

‐ Zdaleka nejlevnější a nejkomfortnější způsob ubytování 
‐ Doporučuji kolej Jockey Club Hall 
‐ Připojení na internet pomocí WiFi, případně Ethernetová zásuvka 
‐ Kromě kosmetiky, oblečení a obuvi není třeba vozit nic 

Jak a s jakým předstihem si zařídit ubytování? 
‐ Je nutné zařídit ubytování dva měsíce předem 

Jaké jsou možnosti stravování studentů v místě pobytu? 
‐ Jockey Club Hall: vlastní kuchařské umění, nebo restaurace v okolí (drahé) 
‐ Kolej na kampusu: mnoho jídelen a restaurací s příznivýmí cenami 

Jaké jsou orientační ceny potravin? (porovnejte s cenami v ČR) 
‐ Vše je o třetinu dražsí. Máslo stojí 120 Kč. 



Jaké jsou možnosti místní dopravy? (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny) 
‐ Jediná použitelná forma dopravy do školy je MHD 

Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu (např. povolení k pobytu)? 
‐ Získat studentskou kartičku 
‐ Zaregistrovat se na univerzitě 
‐ Zaregistrovat se na koleji 
‐ Zaregistrovat se do studentských systémů (laboratoře, knihovna, atd.) 
‐ Ihned si koupit Octopus Card a co nejdříve ji vyměnit za studentskou 
‐ Otevřít si bankovní účet u Bank of China (jinak vás poplatky za výběr sežerou) 

Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? 
‐ Díkybohu ne 

Pracoval/a jste během studia? 
‐ Se studentským vízem je zakázáno pracovat 

Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro české studenty? 
‐ Žádné 

Tipy na využití volného času (sport; kultura; výlety; finanční náročnost). 
‐ Maximálně využít sportovišť na kampusu 
‐ Zapsat se do některého ze studentských sportovních spolků 
‐ Zapsat se do některého studentského spolku (doporučuji International Cuisine 

Society) 

Finance 

Jakých finančních zdrojů jste využil/a k financování pobytu? 
‐ Půlku pokrylo stipendium a půlku jsem financoval z vlastních úspor 

Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje během pobytu?  
‐ 30 000 Kč 

a) z toho stravování: 11 000 Kč 

b) z toho ubytování: 6 000 Kč 

c) z toho na cestování a volný čas: 10 000 Kč 

Do jaké míry pokrylo stipendium z ČVUT Vaše výdaje během pobytu? (v %) 
‐ 50% 

Jakým způsobem je stipendium vypláceno a kdy jste jej obdržel/a? 
‐ Převodem na účet a obdržel jsem ho 14 dní po příletu do Hong Kongu 

Zkušenosti s bankovními účty/službami (doporučujete účet zřízený v zahraničí; používání 
české platební karty) 

‐ Doporučuji zřídit účet v Hong Kongu u Bank of China 
‐ Poplatky za výběry z české karty se nasčítají do tisíce, kdežto převod na účet čínské 

banky stojí zhruba 200 Kč 

Platil/a jste zahraniční škole nějaké poplatky (za studentskou kartu, pojištění, kopírování, 
materiál, apod.)? 

‐ Ne 



Uznání zahraničního studia domácí školou 

Kolik jste během studijního pobytu získal/a kreditů? 
‐ 11 místních 

Kolik z nich Vám bylo domácí školou uznáno? 
‐ Žádné, nepotřebuji uznané kredity 

Z jaké kurzy Vám byly domácí školou uznány(povinné, povinně volitelné, volitelné)? 
‐ Žádné 

Věděl/a jste předem, které kurzy budou domácí školou uznány? 
‐ Nevěděl 

Jak probíhá uznání na domácí škole a jakým problémům jste v souvislosti s tím musel/a čelit?
‐ Nevím 

Jaké dokumenty jste museli odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu? 
‐ Žádné 

Hodnocení pobytu, rady a doporučení 

Ohodnoťte odborný přínos studijního pobytu. 
‐ Neocenitelný. Velká zkušenost 

Ohodnoťte osobní přínos studijního pobytu. 
‐ Neocenitelný. Asijská kultura je na míle vzdálená té evropské 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté domácí školou. 
‐ Mizerné. 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (hodnocení jako ve škole) 
‐ Málem ještě horší 

Měl/a byste zájem o nějaký další pobyt v zahraničí? 
‐ Ano 

Co jste po absolvování pobytu nejvíce ocenil/a? 
‐ Nabyté vědomosti 

Setkal/a jste se během pobytu s nějakými závažnými problémy? 
‐ Ukradli mi mobil. Nechal jsem si z ČR poslat SIM a koupil si místní. Nebyl to moc velký 

problém 

Odkaz na fotogalerii, blog apod. 

‐ www.tomasapeltauer.cz/travelling 


